
> Z OBSAHU

9 Prokletý Vincent 
van Gogh
Proti bláznovi s břitvou se 
sepisovala petice

16 4 důvěrníci královen
Za přízeň panovnic platili 
vlastní krví

23 Commandos v akci
Churchillovi ostří hoši 
dopravili Němcům trojského koně

speciální oddíly

иг Síl „Ä
'•U- A-A.

- i
26 100 let české statistiky

Sčítaly se u nás jako první 
prostitutky?

28 3x církev proti vědě
Astronomové se před inkvizicí 
třásh strachy

34 Podnikaví emigranti
Ruské velkokněžny si od šicích 
strojů podmanily Paříž

37 Nejvěrnější z věrných
Kníže Vratislav se bil jako lev 
i za plané sliby

42 Zapomenutý konflikt 
Karla IV.
Rozpoutaly ho falešné listiny?

46 Dramatický útěk 
za kopečky
Účastníku vylodění pomohly 
za svobodou láhve whisky

SERIÁL
49 Atentáty na první muže 

státu - 7. díl
Lincolnova vraha vykouřili ze 
stodoly

TÉMA ČÍSLA ^
55 Temný podzim 1939 

v protektorátu
Před 80 lety Němci 
zatočili s českými 
elitami

64
64 Ostrakismus

Vymkl se nástroj demokracie svým 
tvůrcům z rukou?

NEKLID NA OSTROVECH
...нпиш__

70 Válka tří králů
Skoty při dobývání Irska porazila 
zbrklost

74 Dílo českého rodáka
Hodinky Bulova okouzlily svět 
reklamou za devět dolarů

77 3 Češky za katedrou
Čelily údivu, posměchu a výhrůžkám

82 Přehlídka nových zbraní
Pokořili Němci Lutych Tlustou 
Bertou?

86 Olomoucká záhada
Vraždil biskupy mocichtivý děkan?

88 MÍSTO PULZUJÍCÍ HISTORIÍ 
Římské Koloseum
Chlubilo se zatahovací střechou

91 Zavržený princ
Přemysl Otakar I. obětoval 

syna královské prestiži

94 Pohroma v Austrálii
Za živého králíka 
hrozilo vězení

STÁLÉ RUBRIKY
DOPISY ČTENÁŘŮ 
OSOBNOST MĚSÍCE 
OZVĚNY HISTORIE 
EXTRA
KALENDÁRIUM 
KLÍČOVÉ OKAMŽIKY 
DOBY
VY SE PTÁTE,
MY ODPOVÍDÁME
PŘEDPLATNÉ
LETEM SVĚTEM
HISTORIE
TEHDY A TEĎ
POD DROBNOHLEDEM
MOZAIKA ZAJÍMAVOSTÍ
A TIPŮ
V PŘÍŠTÍM ČÍSLE NAJDETE

40-41

52-53

63

68-69

73
80-81

97

98
1

4 í HISTORY


